Die folgenden Inschriften auf den Grabzeichen sind nach dem Alphabet der Familiennamen

aufgefihrt und weisen mit der Zahl dahinter auf den Ort hin, wo sch das Grabzeichen befindet.

1 Stadt Wagrowiec (Ortsmitte)

2 Miescisko

3 Sarbia (Ortsteil von Miescisko)

4 Klodzin (Ortsteil von Miescisko)

5 Stadt Golancz

6 Bukowiec, Gemeinde Wagrowiec

7 Slepuchowo, friher Friedensort

8 Werkowo

9 Gruntowice

10 Dabrowa

11  Wisniewko

12 Siedleczko friiher Briiderhausen

13 Jagniewice friiher Willshof

14 Turostowo friiher Thorsfelde

15 Kopaszyn

16 Lekno

17 Rabczyn

18 Sienno frither Schreibersdorf

19 Wiatrowiec

20 Runowo

21 Operzyn

22 Morakowo

23 Laskownica Wielke

24 Gemeinde Wagrowiec Lapidarium

25 Nowe

26 Mikolajewo

27 Ruda Kozianka Lapidarium Miescisko

28 Czekanowo

29 Potulice

30 Kobylec

31 Wysok

32 Jaroszewo

33 Miloslawice

34 Wiela

35 Rawlowo Zonskie

36 Mirkowice

Name Vorname Geborene
Katharina Hermann
Mart...

.offmann  Frieda Emila

Geboren
13.10.1876
29.06.1860
12.03.1883
30.09.°7
26.06.1890
14.03.1906
11.10.1848
08.07.1907

Gestorben
21.03.1910
26.01.1935
03.06.1907
25.08.1??
03.10.1905
31.03.1909
27.10.1909
28.02.1908

Friedh of
17

17

20

1

23

10

2(33)
5(22)



??-utel
..ilge
Abeler
Adam
Adam
Albrecht
Albrecht
Albrecht
Altmann
Altmann
Arndt
Arndt
Baumgart
Beeker
Beeker
Behnke
Berndt
Besseich
Bestiak
Bilke
Bloch
Bloch
Bloch
Bloch

Martha
Joh...

Frieda
Ernst
Margarete
Franz

Franz

Ewald
Frieda Anna
August
Auguste

Heinrich
Maria

Luise
Geschwister

Barbara
Ernestine
Rudolf

Johann Amandus
Johann

Blomenkam| Heinrich
Blomenkam| Wilhelm
Blomenkam| Luise

Blomenkam| Friedrich
Blomenkam| Wilhelm

Bohme Sophie
Bonehs Gertrud
Bonning Ernst
Borchard  Adolf
Borchert Ernestine
Brasel Frieda
Brauch Berta
Brigmann Maria

Blckemann Margarethe
Budzislawski Glinter
Budzislawsk Horst

Blihlke August

Blhlke Pauline

Blihlke Elisabeth

Buschke Michael

Christner  Karl

Ditting Pauline

Dreikant Marie+Kind Hedwig
Drews Luise

Diibecke Minna

Duhme Auguste

??ille
Oilge

Koch
Arndt

Brinkmann

Lausch

Witte

Pflugfelder
Hehling

Ebert
Jensen

???

17.11.1905
--.--.189-

23.08.1899
25.03.1889
02.12.1849
03.08.1903

29.06.1853
???

19.01.1851
17.11.1855
10.03.1873

25.11.1897
25.11.1881

04.07.1905
10.01.1858
02.09.1866
14.09.1906

17.11.1909
18.01.1865
24.09.1874
08.07.1834
23.05.1909
23.06.1912
12.06.1886
28.02.1857
17.05.1940
17.12.1941
09.10.1846
07.11.1848
05.12.1904
15.04.1804
19.02.1876
08.11.1875
03.06.1843
12.05.1902

25.02.1872
77

?7?
17.11.1918

07.06.1907
--.--.189-
02.02.1912

06.04.1917
24.05.1925
09.05.1922

25.09.1933
?7??

19.07.1937
14.01.1930
29.12.1937

17.10.1956
29.11.1928

06.12.1905
15.05.1925
17.05.1924
14.09.1906

13.11.1922
30.03.1925
07.10.1904
02.10.1918
06.10.1909
22.01.1913
25.08.1902

09.02.1941
05.04.1942
05.01.1923
13.11.1935
24.10.1908
24.05.1870
03.12.1925
26.01.1914
07.12.1882
21.12.1918
12.03.1918
24.09.1866

21
22
5(23)



Eikelmann
Engelbrecht
Erber
Eversmeyer
Eversmeyer
Ewert

F---

Fischer

Fritschmann

Ganske
Ganske
Ganske
Ganz

Ganz
Gatzke
Genz
Gesche
Gesche
Gesche
Gesche
Gesche
Goert
Griehsmann
Griehsmann
Griehsmann
Griessmann
Hauffe
Hegerfeld
Heidrich
Hein

Hein
Heithmann
Henke
Henke
Henke
Henke
Henke
Hezel
Hildebrand
Hildebrand
Hoffmann
Hoge
Hopp
Hundt
Husemann
Jager

Jahn

Julius
K...elm
Kampe

Paul
Luise
Eduard
Wilhelm
Anna
Arthur
Adolf
Luise

Henriette
Gustav
Hulda
Leopold
Karl
Herta
Klarchen
Bertha
Scharlote
Martha
Martin
Otto
Gertrud
Bruno
2?7
Heinrich
Elisabeth
Ernst
Charlotte
Adolf
Paul
Heinrich
Erna
Albert
Helene
Daniel
Auguste
Adaline Therese
Luise
Alma
Martin
Frieda Emila
Auguste
Max
Friedrich
August
Luise
Bertha
Christoph
Michael
Daniel

Worttman

Witte

Ganske

Kreienbrock

Tonn

Krafft
Fender

25.06.1915
28.05.1871

30.10.1908

09.07.1888
18-
17.02.1834

03.09.1912
24.01.1926

01.11.1911
31.07.1873
29.03.1913

04.01.1917
17.08.1914
77

14.11.1905
22.03.1879
14.04.1849
11.10.1866
05.01.1858
20.10.1866
19... 1911
28.03.1913
06.07.1875
30.10.1870

24.11.1862

20.11.1901

08.07.190?
29.07.1901
04.04.1876
28.10.1838
26.12.1879
12.01.1896
15.03.1852
27.03.1849

14.08.1865

27.06.1915
10.01.1938

??.11.1908

11.10.1889
-.--.191-
27.02.1901

13.02.1923
02.05.1926

29.10.1918
19.08.1938
18.10.1913

21.04.1917
08.01.1915
7?7
02.12.1905
03.02.1932
21.04.1926
14.02.1928
09.07.1926
27.11.1939
10.08.1912
24.04.1913
08.12.777?
13.12.1885

25.10.1910

30.06.1919

28.02.1908
22.02.1914
07.03.1915
12.06.1911
18.03.1913
19.01.1927
31.08.1926
14.12.1903
04.01.188.

14.06.1914

5(23)
23
23
22

26
26
17
17
20
5(23)
5(23)
5(23)

2(32)

17

24
24

10
25
25

14
10
10
10
26
10



Kittelmann
Klatt
Klatt
Klatt
Klatt
Klatt
Klatt
Klein
Klein
Klemke
Klemm
Klemm
Klemm
Klemm
Klepper
Klingbeil
Klingbeil
Klopsteg
Knappe
Ko...
Koenig von
Koerth
Koster
Krinich
Kromrey
Kriger
Kriger
Krurk
Kahl
Kuhlmeier
Kuhlmeier
Kuhnke
Kino
Kurzburg
Kurzweg
Landgraf
Lange
Lorke
M...
Manthey
Manthey
Manz
Manz
Marten
Matthes
Matthias
Matzke
Matzke
Matzke
Micheel

Emilie

Wilhelm

Anna Elise
Emilie Auguste
Friedrich Karl
Johanna Hedwig
Martha

Johann
Elfriede
Wilhelm
Juliane

Samuel
Mathilde
Samuel
Friederike
August

Emilie

Caroline Sophie
Auguste

Max
Adolf
Luise
Ludwig
Martha

Emilie

Pauline

Wilhelm
Friedrich
Heinrich

Hertha Ida Bertha
Albertine

Anna

Otto

Eduard

Pauline

Helmut

Friedrich

Peter

Wilhelm

Johann

Pauline

Elsbeth

Pauline Ernestine
Gustav

Hulda

Martha

Paul

Wilhelm Friedrich

Rode

Mues
Rau

Spehr
Miske

Kaaz
Schmidt
Zafke
Volker

Wendland

Hennig

Lindner

Stapel

22.07.1818
26.09.1849

25.03.1865

01.10.1846
13.02.1830
1857
1859

17.10.1874
22.06.1838
02.09.1845
22.03.1828
22.08.1857

16.11.1858
30.04.1862

02.03.1861
?

27.08.1878

31.08.1836
04.02.1898
01.08.1904
23.10.1909
19.08.1864
17.01.1890
06.04.1891
23.08.1845

15.01.1888

18.08.1935
22.07.1839
26.08.1851
06.11.1888
05.05.1848
23.05.1840
08.07.1899

09.09.1863

03.07.1915
05.02.1934

07.01.1933

20.07.1904
14.08.1865
16.06.1865
27.07.1865

12.12.1918
09.09.1916
19.07.1921

01.02.1873
?7?

15.11.1919
29.01.1930

29.11.1918
??

12.01.1910

15.11.1908
03.04.1898
24.09.1904
14.02.1910
04.06.1926
23.01.1890
02.08.1895
16.01.1928

02.09.1939

31.05.1917
30.01.1927
04.08.1919
28.10.1918
07.09.1918
06.01.1922
06.04.1921

09.01.1938

24
24
24
24
24
24
24
24
5(23)
2(27)
2(27)
2(27)
27
2(33)

RPN N

2(32)
16
2(34)
28
22
5(22)
12
12
5(23)

15
15
24(20
24
11
22

17
17

16
5(23)
24
24
24
1(20)



Milbradt  Alwine
Milbradt Gottlob
Milbradt Ferdinand
Milbradt Dorothea
Maller Friedrich
Noack Erna
Numrich Steprich V.
Numrich Katharina
Numrich Katharina
Numrich V.

Niske Ottilie W.
Niske Martha
Oberblobaum

Oestreich  Otto
Oestreich  Auguste
Oestreich  Wilhelm
Ohlinger Magdalena
Ohlinger Dorothea
Ohlinger Philipp
Parr Karl

Perske Olga

Piethe Auguste
Piethe Karl

Piethe Wilhelm
Piethe

Pilz Rosuta

Pilz Wilhelm
Plath Wilhelmine
Polenske  Adolf
Polenske  Sofie
Polenske  Ottilie
Priebe Emilie
Priebe Gottlieb
Purpur Therese
Radke Caroline
Radtke Richard
Radtke Julius
Radtke Auguste
Rau Ana Pauline
Rau Joh. Rudolph
Rau Johann Julius
Rau Emil
Rieckmann Arthur
Riske Hedwig
Riske Erna
Rosengarter Wilhelmine
Rossin Karoline
Rossin Friedrich

Riickemann Margarethe
Rickemann Philipp

Bayer

Griessmann/
Griessmann

Schmalenberg
Gottel

Friske
Goritz

Will

Grutzmacher

Hein

Krause

Stoeniewary

Berg

Rucker

14.11.1846
29.07.1834
22.11.1809
30.04.1817

07.09.1883
07.03.1847
29.09.1847
29.09.1847
07.03.1847
01.09.1876
13.02.1878

18.10.1926
17.01.1866
07.05.1857
03.05.1856
10.05.1859
20.05.1852
19.07.1863
15.10.1891
27.08.1867
05.10.1905

02.04.1869
02.01.1871
11.10.1873
23.03.1865
14.04.1845
19.03.1835
17.03.1878
09.07.1827
01.11. ...
29.01.1860
10.12.1864
08.02.1845
05.04.1855
07.01.1848
12.05.1890
01.01.1909
12.03.1887
31.08.1890
1888
18.07.1838
01.03.183?
28.02.1857
20.07.1848

26.05.1905
01.01.1925
14.09.1852
18.05.1868

08.05.1892
26.12.1929
02.09.1926
02.09.1926
26.12.1929
05.09.1876
21.04.1878

02.06.1927
10.07.1927
07.11.1926
12.03.1930
04.05.1936
05.08.1931
26.09.1934
25.12.1919
01.11.1905
13.05.1906

25.--.190-

08.11.1932
25.11.1931
21.09.1935
23.06.1926
14.05.1906
29.02.1906
01.11.1913
17.01.1895
1913
...02.1912
12.04.1924
02.07.1856
18.10.1855
19.06.1856
18.10.1915
01.03.1909
29.12.1890
22.01.1891
19 ???
27.07.1913
25.01.190°
04.03.1930
02.02.1929

15
15
15
15
22

24
24
24
24
15
15
12

P )

17
17
16

5(23)
5(23)
23
23
24
24
24(20

2(32)
2(32)
2(32)
17
17



Rickemann Minna

Ruth

S...
Sachs
Sander
Sasse
Scheffler
Scheffler
Scheffler
Scheffler

Bertha

Emilie
Christian
Rosina

Carl Arthur
Matthias
Rosina
Gotthold Julius
Gotthold Julius

Schmalenbe Johann
Schmalenbe Elisabeth
Schmalriede Sophie
Schmalriede Friedrich
Schmaufe ? Gottlieb

Schmeling Albert
Schmeling Albert
Schmid Christian
Schmid Elise
Schmidt Wilhelmiene
Schmidt Anna
Schmidt Wilh.
Schophorste Friederike
Schulte Luise
Schulte Ernst
Schulte Luise
Schultz Martha
Schulz Ruth
Schulz H.

Schulz Margarete
Schulz Ernst
Schitte Ernst
Seehafer  Wilhelm
Seehagel  Matthias
Seehagel  Wilhelmine
Seehagel  Anette
Seehagel  Wilhelmine
Seemann  Elizabeth
Seemann  August
Seidl Marie
Selmler Emil
Siebert Kurt

Sieg Alfred
Siegler Alwine
Siegler Julius
Siemert Hermann
Sleuk Julius
Sorge Anna
Speitel Marie
Speitel Charlotte

Ruth
Schatz

Wick

Handschke

Ganz

Hentschel
Schroder

Buhrmester
Horstmann

Koerth?

Buchl

Mark

Paschke

Volker

07.10.1907

13.--.185-

05.02.1864
10.07.1885
1792
1795
17.12.1866

13.11.1909
06.06.1839
01.12.1855
22.11.1914
29.01.1836
10.07.1855
10.07.1855
21.02.1863
23.12.1811
10.11.1846
15.07.1875
22.06.1886
07.04.1880
25.06.1870
19.08.1822
23.08.1894
16.08.1883
26.12.1909
1908

06.07. .96
19.09. ..92
19.08.1822
12.01.1912
14.02,1826
19.06.1855
19.01.1825
04.03.1816

24.11.1910
?

06.08.1914
01.04.1907
06.12.1878
01.07.1871
20.09.1904
02.01.1865

27.11.1893

07.08.1908

05.08.1923
20.12.1888
24...1861
1866
12.08.1882

25.03.1925
19.11.1921
28.01.1925
08.03.1915
21.07.1906
05.10.1903
05.10.1903
01.02.1929
14.05.1897
22.04.1928
16.05.1908
26.04.1922
24.05.1921
03.11.1938
13.11.1910
04.07.1927?
26.08.1886
26.12.1909
...07. 1908
11.03...97
06.02...98
13.11.1910
19.09.1912
09.02.1898
29.06.1910
25.12.1899
29.07.1847

11.10.1941
17.03.1903
03.06.1938
16.11.1908
14.01.1929
09.02.1929
24.05.1912
18.01.1940

03.01.1911
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2(32)
24
10
2(33)
2(33)
5(22)
11
23
17
17



Spilker
Spree
Stach
Starke
Starke
Steffen
Steinke
Stibbe
Stibbe
Stockdiek
Thielemann
Thom
Thron
Thuile
Tiede
Timm
Tating
Tuting
Vennemann
Volkening
Volkening
Wagner
Wegener
Weiher
Wendland
Wendlandt
Wendlandt
Wenzel
Wenzel
Wessel
Wick

Wwill

Will

Wwill
Wolgast
Wiidtke
Zahn
Zihlke
Zuhlke

Luise
Friedrich
Ferdinand
Ludwig
Anna
Helene
Justine
Martha
Wilhelmine
Friedrike
Pauline
Margarethe
Martin
Marie
Albertine
Wilhelm
Karoline
Heinrich
Elisabeth
Louise
Louise
Barbara
Gustav
Ernst
Julianna
Johann
Pauline
Michael
Anna
Wilhelm
Anna
Glnther
Reinhard
Emil

Carl

Otto
Amalie
Martin
Wilhelmine

Priess

Blomenkamp

Stolz
Hamel
Kotter
Heinecke

Spreen
Drager

Kipp
Prange
Prange
Reinhardt

Hedtke

Fischer

Schumann

06.10.1827
26.09.1906
03.12.1867
07.03.1862
20.02.1899
22.03.1871
03.01.1916
23.10.1882
11.01.1857
15.04.1866
26.02.1852
06.03.1884
12.06.1870
19.03. ???

01.07.1857
15.11.1864
10.09.1856
02.09.1858
26,02.1860
22.11.1833

24.06.1832
14.08.1896
22.09.1921
25.12.1845
22.01.1845
11.08.1854

10.07.1826
28.10.1843
10.12.1912
12.07.1931
17.03.1933
21.07.1866
16.08.1908
??

16.07.1865
02.11.1827
03.02.1832

21.11.1913
28.01.1909
02.01.1933
06.06.1916
19.01.1934
26.08.1919
04.11.1931
07.03.1927
03.11.1936
24.09.1928
24.03.1892
06.05.1909
26.04.1914
21.03.1911
20.10.1931
04.12.1915
17.02.1927
19.05.1924
09.10.1927
27.05.1907

18.05.1907
15.08.1919
15.10.1921
15.12.1909
07.09.1925
21.02.1933
01.10.1884
15.11.1896
10.09.1907
28.10.1931
07.12.1936
23.03.1933
20.01.1934
03.10.1908
??

25.08.1907
13.04.1908
24.04.1908

10
2(33)
24

5(22)
18
24
24

10
10
17

17

2(32)
2(32)

24
24
17
24(20
5(23)

17
17
24

13
13
14
31

5(22)
17
17



